
Protokół Nr 8/16 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu  

w dniu 20 października  2016r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1230 do 1450, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); 

wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu nieuczestniczyła radna Anna Jaginiak; lista obecności stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz 

Wójt Gminy Leszek Stroiński. 

 

    Spotkanie rozpoczęto od krótkiej ogólnej dyskusji na temat wpływu 

zapowiadanych przez Rząd zmian w roku przyszłym wysokości niektórych 

kosztów wody na faktyczne stawki cenowe za wodę. 

 

     Następnie przystąpiono do omawiania projektów uchwał przygotowywanych 

pod obrady sesji. 

    Pan Wójt przedstawił propozycje stawek podatku od nieruchomości. Radni 

otrzymali materiał informacyjny (zestawienie tabelaryczne), w którym zawarte 

zostały stawki obowiązujące w 2016r., wielkości ustawowych limitów oraz 

stawki proponowane na rok 2017. 

Tabelka powyższa stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

    Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie przedstawione propozycje. 

    

    Pan Wójt zwrócił również uwagę, że nie proponuje się zmiany stawek opłaty 

targowej oraz za psa. Poinformował też, że w związku z tym, iż nie jest jeszcze 

znana GUS-owska cena żyta,  propozycja stawki podatku rolnego przygotowana 

zostanie dopiero na sesję listopadową.   

 

    Dalej pan Wójt zapoznał członków komisji z planowanymi wysokościami 

stawek podatku od środków transportowych. Radni otrzymali zestawienie 

tabelaryczne, w którym zawarte zostały stawki obowiązujące w gm.Sośno w 

roku bieżącym, wielkości górnych stawek wg. Ministerstwa Finansów na 2017r. 

oraz wysokości stawek proponowanych na rok przyszły. 

Powyższa tabela stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

     Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionych propozycji i 

zaopiniowali je pozytywnie. 

 

     Następnie pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu. Poinformował jednocześnie, że gmina 

Sośno realizując zadania dotyczące remontów i budowy chodników w ciągu 

dróg powiatowych, stosuje od lat zasadę wspólnego finansowania tych zadań 

(25tyś.zł z budżetu gminy i 25tyś zł z budżetu powiatu). Planuje się, że w roku 

2017 realizowane będą powyższe zadania w Szynwałdzie, Tuszkowie, 
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Obodowie oraz w Sośnie. Pomiędzy Gminą Sośno a Powiatem Sępoleńskim 

zawarte zostanie stosowne porozumienie. 

       Projekt tej uchwały zaopiniowano pozytywnie.  

 

       W dalszej części pan Wójt poinformował o wynikach dotychczasowych 

dyskusji na temat potrzeby oraz możliwości zakupu samochodu średnio-

bojowego dla OSP Sośno. Wójt poinformował, że w Województwie Kujawsko-

Pomorskim zakłada się zakup 6 samochodów dla jednostek OSP przy 

znaczącym wsparciu środków unijnych (65% -Urząd Marszałkowski, 35%-

gmina); koszt tego pojazdu to kwota 720tyś.zł. 

W dotychczasowych dyskusjach rozważano gruntowne wyremontowanie 

samochodu będącego w dyspozycji OSP Sośno, na co potrzeba co najmniej 

20tyś.zł, a i tak, jak się okazuje, nie zapewni to już pozytywnego przeglądu 

technicznego (jest on już zbyt stary).  

W latach następnych nie możemy liczyć na tak wysokie dofinansowanie tego 

zakupu, a decyzję w tej sprawie należy podjąć już. Na wkład własny 

potrzebujemy 256tyś.zł. 

W związku z zaistniałą sytuacją proponuje się przesunąć na lata następne (2018, 

2019) planowane na przyszły rok zadanie inwestycyjne  – budowa parkingu 

przy GDK w Sośnie, na co przewidywano wydatkować kwotę 220tyś.zł. 

Zadanie to wykazane zostałoby w projekcie budżetu gminy na rok przyszły. 

      Członkowie Komisji podjęli dyskusję w tej sprawie – omawiano zasadność 

oraz wpływ tak poważnego wydatkowania środków budżetowych na realizację 

zadań wcześniej zaplanowanych. 

      Pani Skarbnik zwracała jednocześnie uwagę radnych na obowiązujące 

zasady i procedury dotyczące przygotowywanych zadań inwestycyjnych, w tym 

również kosztów zaciąganych kredytów i pożyczek na stan budżetu gminy. 

      Po zakończeniu dyskusji propozycję powyższą zaopiniowano pozytywnie 

(jednogłośnie). 

     W prowadzonej dyskusji wiele uwagi poświęcono również na omówienie 

zadań inwestycyjnych dotyczących budowy wodociągów, szczególnie w 

Skoraczewie i Sitnie, w tym również występujących nieoczekiwanych utrudnień 

proceduralnych spowodowanych nieuregulowanymi przez niektórych 

mieszkańców sprawami własnościowymi.  

Pan Wójt poinformował także o opracowywanym programie zakładającym 

udzielanie mieszkańcom gminy dofinansowania do budowania studni w 

gospodarstwach. Projekt takiej uchwały przygotowany zostanie na sesję 

listopadową; w nim ustalone zostaną zasady realizacji oraz finansowania tych 

zadań, a założeniem jest udzielanie dotacji dla gospodarstw do których 

budowanie wodociągu byłoby ekonomicznie nieuzasadnione. 

 

 

     W dalszej części spotkania Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i 

omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.  

Zmiany dochodów dotyczą wydatków na oświatę (zwiększenia) oraz 

zmniejszenia wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
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alkoholowych; natomiast zmiany wydatków dotyczą w głównej mierze zmian w 

funduszu sołeckim dokonanych w niektórych sołectwach podczas wrześniowych 

zebrań wiejskich, a także zimowego utrzymania dróg gminnych, koniecznego 

remontu wiaty przy świetlicy w Wąwelnie, oświetlenia ulicznego oraz 

opracowywanych dokumentacji inwestycyjnych. 

      Pan Wójt omówił ponadto sprawę planowanej budowy PSZOKa w Sośnie 

przy wykorzystaniu środków zewnętrznych oferowanych na ten cel (700tyś.zł). 

     Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na odstąpienie również od 

planowanej na rok bieżący budowy drogi w Skoraczewie. 

      Pan Wójt wyjaśnił, że zadanie to –wykonanie dokumentacji-  będzie 

realizowane w roku przyszłym, zaś sama budowa w 2018, jeśli będą ku temu 

warunki; uzasadnieniem tej decyzji jest to, że wspólnie uznaliśmy iż budowa 

wodociągów będzie obecnie priorytetem w naszej gminie, i jest, m.in. w 

Skoraczewie.     

      Po zakończeniu dyskusji przedstawione przez p.Skarbnik zmiany w 

budżecie zaopiniowano pozytywnie. 

 

 

      W sprawach różnych Przewodniczący Komisji zgłosił ogromny problem 

spowodowany wywożeniem z pola ciężkim sprzętem buraków przez jednego z 

rolników z Wąwelna – droga dojazdowa jest totalnie zniszczona.  

Zgłosił jednocześnie pytanie - czy jest możliwość prawna by zobowiązać tego 

rolnika do naprawienia tej drogi, głównie dlatego, że była inna możliwość 

wywiezienia tych buraków –drogą asfaltową od strony Wąwelna.  

 

      Przewodnicząca Rady Gminy wniosła o podjęcie działań, aby jeszcze w 

roku bieżącym odświeżyć (umyć i pomalować) pomnik ofiar faszyzmu w 

Sośnie. 

       Pan Wójt zapewnił, że w najbliższym czasie (przy sprzyjającej aurze) 

podjęte zostaną działania w tej sprawie – pomnik zostanie pomalowany na kolor 

szary, tj. zgodnie ze standardami.  

 

 

       Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

 

 
                                                                                   Przewodniczący Komisji  

                                                                                                                 Józef Opas 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


